I
_À1ÀC*9o'_

.s - fa_

"/ffi
MovrMENTo rRADrcroNALIsrA c*úcxo Do ptrNALTo cENTRAL

183 Congresso da Tradição Gaúcha Ordinário - MTG-PC

18 de Março de 2023 BrasÍlia, Dístrito Federal

ATA DA sessÃo pnrpnRnróRr*

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e três, na sede social do
Movirnento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central, localizado no Parque de
Exposições da Granja do Torto, às L0h58, o Presidente do Movimento Tradicionalista
Gaúcho do Planalto Central - MTG-PC, Senhor Gilberto José Zortéa, no uso de suas

atríbuições que lhe conferem o Parágrafo Único do Artigo onze (11) combinado com o
Parágrafo Único do Artigo dezessete (17) e lnciso sete (Vll) do Artigo quarenta e quatro

{aa} do Estatuto do Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central e dos
Arügos oitenta e cinco (85) e oitenta e seis {86) do Regulamento do Estatuto do
Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central, instalou a 18ê Congresso da
Tradição 6aúcha Ordinário - MTG-PC, saudando a todos os presentes, desejando que

os trabalhos sejam realizados da maneira mais harmoniosa possível. O Senhor Gilberto
informou os nomes que comporão os cargos de Relator Geral e SecretárÍo Geral desta

Convenção Ordinária por indicação da Diretoria Execuüva do MTG-PC, conforme
constante do Regulamento do Estatuto, sendo o Senhor Antônio Amaro e a Senhora

Julíana Bonato, respectivamente. O Senhor PresÍdente consultou os convencionais para

a votação dos nomes para comporem os cargos de Presidente do Congresso o Senhor
Leandro Gonçalves como Presidente, o que foi aprovado por unanimidade. O Senhor
Presídente encerrou a presente Sessão Preparatória do L8a Congresso da Iradição
Gaúcha Ordinário - MTG-PC às 11h05min convocando a Sessão Solene de Abertura
para ocorrer imediatamente. Nada mais havendo a tratar, eu, Juliana Marís Peixoto,

Secretária desta Sessão Preparatória, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada,
será assinada pelo Presidente da MTG-PC e por mim, para que faça parte dos anais do
MTG-PC e gere os efeitos legais.

rf*xUayprpzvtp*ry
Yuliana Maris Peixoto Bonato
Secretária do 18s Congresso

Zôrtea
ente MTG-PC